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U 2022.godini na području općine Blato ostvareno je ukupno 21.890  dolazaka i  214.950 

noćenja, što je 8 % više dolazaka u odnosu na prošlu godinu (2021:20.220 dolazaka; 2019: 

20.904 dolaska) odnosno 7% više noćenja u odnosu na prošlu godinu 

(2021:200.075 noćenja; 2019: 202.362 noćenja). 

 

U kapacitetima obiteljskog smještaja/objekti u domaćinstvu - privatni iznajmljivači/ 

u 2022.godini ostvareno je ukupno 18.739 dolazaka i  183.070 noćenja, 

što je 8% više dolazaka u odnosu na prošlu godinu (2021: 17 387 dolazaka; 2019: 18.128 

dolazaka) odnosno 8% više noćenja u odnosu na prošlu godinu  

(2021: 170 285 noćenja; 2019: 170.354 noćenja) 

 

U protekloj 2022.godini najviše gostiju na području općine Blato dolazi iz:  
Slovenije (4.258  dolazaka, 45.654 noćenja ili 21,24%), 

Njemačke (3.364 dolazaka, 37.123  noćenja ili 17,27%),  

Poljske (2.745 dolazaka, 27.108  noćenja ili 12,61 %),  

Hrvatske (2.217 dolazaka, 19.854 noćenja ili 9,24 %),  

Češke (1.536 dolazaka, 15.061 noćenja ili 7,01%),  

Austrije (1.022 dolazaka, 10.396  noćenja ili 4,84 %),  

Mađarske (1.231  dolazaka, 10.183  noćenja ili 4,74 %),  

Srbije (581 dolazak, 7.264  noćenja ili 3,38 %),  

Slovačke (602 dolaska, 5.472 noćenja ili 2,55 %) i  

Bosne i Hercegovine (630 dolazaka, 5.331 noćenja ili 2,48 %) 
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Dolasci i noćenja- po kapacitetima – siječanj prosinac 2022 

      
Noćenja 
ukupno 

Vrsta objekta 
Dolasci 
domaći 

Dolasci 
strani 

Dolasci 

ukupno 

Noćenja 
domaći 

Noćenja 
strani 

Noćenja 

ukupno 

Objekti u domaćinstvu 1.957 16.782 18.739 17.036 166.034 183.070 

Nekomercijalni smještaj 88 1.167 1.255 2.238 17.452 19.690 
Ostali ugostiteljski objekti za smještaj 
(Druge vrste - skupina kampovi) 147 1.721 1.868 525 11.598 12.123 

Hoteli 25 3 28 55 12 67 

Ukupno: 2.217 19.673 21.890 19.854 195.096 214.950 
 

    

153.994 170.285 

       

       

       

        
 

    

180.834 200.075 

Dolasci i noćenja  – po državama – siječanj prosinac 2022 
     
     

Država Dolasci Noćenja 
Udio 

dolazaka 
Udio 

noćenja 
Slovenija 4.258 45.654 19,45% 21,24% 
Njemačka 3.364 37.123 15,37% 17,27% 
Poljska 2.745 27.108 12,54% 12,61% 
Hrvatska 2.217 19.854 10,13% 9,24% 
Češka 1.536 15.061 7,02% 7,01% 

Austrija 1.022 10.396 4,67% 4,84% 
Mađarska 1.231 10.183 5,62% 4,74% 
Srbija 581 7.264 2,65% 3,38% 
Slovačka 602 5.472 2,75% 2,55% 
Bosna i Hercegovina 630 5.331 2,88% 2,48% 
Italija 551 4.951 2,52% 2,30% 
Ujedinjena Kraljevina 463 3.707 2,12% 1,72% 
Francuska 553 3.329 2,53% 1,55% 
Ukrajina 121 2.611 0,55% 1,21% 
Švicarska 170 1.899 0,78% 0,88% 
Nizozemska 253 1.595 1,16% 0,74% 
SAD 242 1.595 1,11% 0,74% 
Belgija 134 1.224 0,61% 0,57% 
Švedska 148 1.092 0,68% 0,51% 
Norveška 118 1.041 0,54% 0,48% 
Danska 97 777 0,44% 0,36% 
Makedonija 60 754 0,27% 0,35% 

Kosovo 28 746 0,13% 0,35% 
Australija 73 717 0,33% 0,33% 
Rumunjska 96 675 0,44% 0,31% 
Litva 85 548 0,39% 0,25% 
Rusija 30 374 0,14% 0,17% 
Kanada 36 361 0,16% 0,17% 
Ostale azijske zemlje 20 357 0,09% 0,17% 
Španjolska 109 345 0,50% 0,16% 
Luksemburg 26 313 0,12% 0,15% 
Novi Zeland 39 282 0,18% 0,13% 
Finska 22 205 0,10% 0,10% 
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Ostale afričke zemlje 11 193 0,05% 0,09% 
Bjelorusija 22 192 0,10% 0,09% 
Ostale europske 
zemlje 23 190 0,11% 0,09% 
Južnoafrička 
Republika 16 186 0,07% 0,09% 
Čile 4 178 0,02% 0,08% 
Ostale zemlje Južne i 
Srednje Amerike 12 160 0,05% 0,07% 
Estonija 18 135 0,08% 0,06% 
Crna Gora 21 133 0,10% 0,06% 
Portugal 15 131 0,07% 0,06% 
Turska 15 102 0,07% 0,05% 
Irska 9 95 0,04% 0,04% 
Argentina 7 53 0,03% 0,02% 
Kina 7 49 0,03% 0,02% 
Brazil 12 44 0,05% 0,02% 
Bugarska 5 41 0,02% 0,02% 
Izrael 8 33 0,04% 0,02% 
Albanija 2 26 0,01% 0,01% 
Japan 6 18 0,03% 0,01% 
Tajland 3 15 0,01% 0,01% 
Kazahstan 1 12 0,00% 0,01% 
Ostale zemlje 
Sjeverne Amerike 2 6 0,01% 0,00% 
Letonija 5 5 0,02% 0,00% 
Maroko 1 3 0,00% 0,00% 
Indonezija 2 2 0,01% 0,00% 
Malta 2 2 0,01% 0,00% 
Meksiko 1 2 0,00% 0,00% 

          UKUPNO: 21.890 214.950 100,00% 100,00% 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                   


